РФ
Свердловская область

Белоярский городской округ
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования
«Спортивная школа»

(МБОУДО СШ)

ПРИКАЗ
< 19» января 2024 г. № Q1-11/Q8

О назначении ответственных

Во исполнение требований Федерального закона № 152-ФЗ от 27 июля 2006 г.
«О персональных данных», приказа ФСТЭК России №21 от 18 февраля 2013 г.
«Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по
обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных
системах персональных данных» и прочих нормативных документов по защите
информации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ответственным за организацию обработки персональных данных
заместителя директора по УВР, Орлова Сергея Геннадьевича

2. Назначить Ответственным за обеспечение безопасности персональных данных
в информационных системах персональных данных, а также ответственным пользователем
шифровальных (криптографических) средств заместителя директора по АХЧ,
Махаеву Екатерину Ивановну.

3. Назначить Администратором информационных систем персональных данных
старшего инструктора-методиста Киселёву Ларису Викторовну.

4. На период временного отсутствия (болезнь, отпуск и т.д.) ответственных лиц,
указанных в п. 1-3 настоящего Приказа, ответственность за организацию обработки
персональных данных, осуществление организационных и технических мероприятий по
защите персональных данных и осуществление внутреннего контроля и (или) аудита
соответствия обработки персональных данных Федеральному закону № 152-ФЗ от 27 июля
2006 г. и принятыми в соответствии с ним нормативным правовым актам, требованиям к
защите персональных данных, и иным локальным нормативным актам, возложить на лиц,
исполняющих их обязанности, назначенных и допущенных в установленном порядке.

5. Утвердить и ввести в действие Инструкцию ответственного за организацию
обработки персональных данных в МБОУ ДО СШ (Приложение 1 к настоящему Приказу).

6. Утвердить и ввести в действие Инструкцию ответственного за обеспечение
безопасности персональных данных в информационных системах персональных данных
МБОУ ДО СШ (Приложение 2 к настоящему Приказу).

7. Утвердить и ввести в действие Инструкцию администратора информационных
систем персональных данных МБОУ ДО СШ (Приложение 3 к настоящему Приказу).

8. Требования настоящего Приказа довести до назначенных ответственных лиц.
9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

C.JI. Кузьмин